
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140. Казбековский район, село Дылым, улица Абдулгапура Абдулгапурова, дом 7, email: kazbekruo@mail.ru

« 5 / » январь 2024 г.

П Р И К А З

№ъ#?«У»

с. Дылым

«О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) 
в ОО Казбековского района -  2024 ».

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. №2160 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году», 
во исполнение приказа Министерства образования и науки РД № 05-02-2-17/24 от 
17 января 2024г. «О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального образования Республики Дагестан 
в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Провести в 2024 году Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР-2024) в 
образовательных организациях Казбековского района, реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с 
планом -  графиком проведения ВПР.

2. Определить муниципальным координатором, ответственным за организацию и 
проведение ВПР -  2024 в образовательных организациях района, методиста ИМЦ 
Магомедову Рукият Мирзаевну.

3. Директорам ОО:
3.1. Назначить ответственного по своей ОО за проведение ВПР -  2024, сведения об 

ответственном передать муниципальному координатору не позднее 5.02.2024г.;
3.2. Составить график проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР- 2024) в 

ОО до 09 февраля 2024 г., в соответствии с Порядком проведения и для 
составления дорожной карты представить на Е -  mail: rvlciiatruo@mail.ru ;

3.3. Обеспечить информационное и организационно-технологическое сопровождение 
проведения ВПР-2024 в указанные сроки и в соответствии с рекомендациями 
(приказ Минобрнауки РД№ 05-02- 2-17/24 от 17 января 2024г);

3.4. Обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР -  2024;
3.5. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа 

административного персонала каждой ОО и родителей;
3.6. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в 

списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в Федеральной
информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО),

mailto:kazbekruo@mail.ru
mailto:rvlciiatruo@mail.ru


получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты 0 0 , заполнение 
опросного листа 0 0  - участника ВПР, получение инструктивных 
материалов;

3.7 обеспечить своевременную загрузку информации с результатами ВПР-2024 в 
электронной форме на информационный портал ФИС ОКО 
(https://lkflsoko.obrnadzor.gov.ru).

3.8. проконтролировать процесс публикаций графика проведения ВПР-2024 на 
официальных сайтах 0 0 ;

3.9 Внести необходимые изменения в расписание занятий 0 0  в дни проведения

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
УО Гаирбекова А.У.

ВПР.

Начальни М.И.Магомаев

https://lkflsoko.obrnadzor.gov.ru

